[image: image1.png]

Администрация сельского поселения

«Село Шлиппово»

Сухиничский район Калужская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От   22  мая    2017 года                                                                                         №  25
«О мерах по предотвращению несчастных случаев на водных объектах сельского поселения  «Село Шлиппово»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Калужской области от 21 декабря 2005 г. № 360 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Калужской области», в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах СП «Село Шлиппово», администрация  СП «Село Шлиппово» , ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Утвердить План основных мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах СП «Село Шлиппово» (Приложение).

2. Определить перечень мест, в которых водные объекты СП «Село Шлиппово» могут быть использованы для купания, туризма и спорта, а также мест, где купание запрещено/опасно для жизни и здоровья граждан в соответствии с  Постановлением администрации МР «Сухиничский район» № 494 от 17.05.2017 года «Об установлении мест массового отдыха людей и мест, запрещенных для купания на водных объектах территорий сельских поселений МР «Сухиничский район» на 2017 год.

3. Обеспечить безопасность людей на водоемах СП в период ледостава и мероприятий до начала паводка.

4.Организовать проведение

с 01 по 30 июня – месячника безопасности людей на водных объектах и мероприятий до окончания купального сезона;

с 15 ноября по 15 декабря – месячник безопасности людей на водных объектах в период ледостава и мероприятий начала паводка.

5. Обеспечивать информирование населения поселения о проводимых мероприятиях и правилах поведения на водных объектах, организовать разъяснительную работу в местах отдыха людей и подледной рыбалки.

6.Обеспечить проведение рейдов административной комиссией в составе представителя администрации, члена административной комиссии и участкового уполномоченного полиции в целях контроля за обеспечением безопасности людей на воде в местах массового отдыха (подледной рыбалки) и выполнением требований Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Калужской области.

7.Осуществлять организационно – методическое руководство в сфере пропаганды и обучения населения безопасному поведению на воде.

8.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации СП «Село Шлиппово»

          9.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения
«Село Шлиппово»                                                                           А.И.Макаркин
                       Приложение

к Постановлению администрации

СП «Село Шлиппово»

              от 22 мая 2017 г № 25
ПЛАН
основных мероприятий по обеспечению безопасности людей

на водных объектах СП «Село Шлиппово»

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок

выполнения
	Ответственные

за выполнение

	1
	Изготовление и установка на необорудованных для отдыха и купания водоемах знаков о запрете купания
	до 25 мая
	Макаркин А.И.

глава администрации

	2
	Проведение месячника безопасности на воде
	с 1 по 30 июня

с 15 ноября по 15 декабря
	Макаркин А.И.

глава администрации

	3
	Организация и проведение профилактических мероприятий по предотвращению несчастных случаев на водных объектах
	постоянно
	Макаркин А.И.

глава администрации

	4
	Установка предупреждающих знаков на особо опасных местах водоемов и в районах массового выхода населения на лед.
	В период ледостава и весеннего половодья
	Макаркин А.И.

глава администрации